Департамент социального развития
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
«НЯГАНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»
(БУ «НЯГАНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»)

ПРИКАЗ

от «___» _______ 20___ года			 		 	    № ______-р
г. Нягань

О назначении ответственного лица
за организацию работы
по противодействию коррупции

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями), распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 22.02.2014 №102-рг «О персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы в органах государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а так же организациях, в отношении которых Ханты-Мансийский округ – Югра выступает единственным Учредителем», в целях организации работы по противодействию коррупции, повышения эффективности деятельности по предупреждению коррупции, в связи с изменением кадрового состава
ПРИКАЗЫВАЮ:
 	1.Назначить заместителя директора Шестерову Т.В. ответственным лицом за организацию работы по противодействию коррупции в Учреждении.
	2.Ответственному лицу, согласно п.1. настоящего приказа:
2.1.ежегодно:
2.1.1.в срок до 15 января разрабатывать план мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в Учреждении;
2.1.2.в срок до 15 января представлять в Управление социальной защиты населения по г.Нягани и Октябрьскому району отчет по организации антикоррупционной деятельности, в соответствии с приложением к приказу Депсоцразвития Югры от 21.06.2017 № 556-р;
2.1.3.в срок до 30 января года следующего за отчетным, производить оценку результатов антикоррупционной деятельности в Учреждении;
2.1.4.в срок до 30 января обновлять карту коррупционных рисков и пути их предотвращения в Учреждении.
2.2. сообщать письменно в срок не позднее 2 рабочих дней с момента выявления в Управление социальной защиты населения по г.Нягани и Октябрьскому району информацию о случаях коррупционных проявлений в Учреждении;
2.3.обеспечивать реализацию плана мероприятий по противодействию коррупции, уделив особое внимание проведению оценки коррупционных рисков, разработке комплекса мер по их устранению или минимизации, проведению    внутреннего    контроля    и    аудита  соблюдения    работниками
Учреждения антикоррупционных процедур, анализу, эффективности мер по противодействию коррупции;
2.4.организовать деятельность по противодействию коррупции в Учреждении в соответствии с перечнем типовых мероприятий по противодействию коррупции, которые  подлежат реализации в учреждениях, подведомственных Депсоцразвития Югры (приложение 2 к приказу Депсоцразвития Югры от 21.06.2017 № 556-р);
2.5.  вести, следующие журналы:
2.5.1.журнал уведомлений о фактах обращения в целях склонения работников Учреждения к совершению коррупционных правонарушений;
2.5.2.журнал регистрации уведомлений о полученных подарках.
3.	Признать утратившим силу приказ БУ «Няганский комплексный центр социального обслуживания населения» от 13.03.2018 № 106-р «О назначении ответственного лица за организацию работы по противодействию коррупции»
4.	Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Учреждения				 		      	          В.Н.Медведева

ПОДГОТОВЛЕН:
Заместитель директора 	 					Т.Ю.Васильева
«___»_________2021 г.

СОГЛАСОВАН:
Юрисконсульт								Е.Р.Петухова
«___» _________2021 г.

ОЗНАКОМЛЕНЫ:
 «___» _________2021 г.____________ Т.В.Шестерова

РАССЫЛКА:
Заместитель директора- 2экз.